Edite Bringel Olinda Alencar, Corregedora Geral de Justiça, para viajar a Recife-PE, com o objetivo de 
participar do 56º Encontro do Colégio de Corregedores Gerais de Justiça do Brasil, no periodo de  14 e 16 de abril do corrente 
ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e 
vinte centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.627,50 (Hum mil, seiscentos 

e vinte e sete reais e cinquenta centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/RECIFE/FORTALEZA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de março de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

[...]

Trabalho sobre Custas Judiciais, promovido pelo CNJ, nos dias 04 e 05 de abril  do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento 
de 01 e ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$280,00 (duzentos e oitenta reais), e uma ajuda de custo no valor de 
R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$512,00 (quinhentos e doze reais ), bem como uma passagem aérea nos trechos 
FORTALEZA/JOÃO PESSOA /FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 31 de março de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

[...]

falecimento de JOSÉ MOREIRA RODRIGUES, ex-Serventuário da Justiça, aposentado deste Poder, ocorrido no dia 13 
de janeiro de 2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório Norões Milfonte de Registro Civil da 4ª zona de 
Fortaleza, datada de 17 de janeiro de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.039,03 
(hum mil e trinta e nove  reais e três centavos), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de 
maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  em Fortaleza, 31 de março 2011.

[...]

53 da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei Estadual nº 
12.483, de 3 de agosto de 1995, com base nas disposições da Portaria nº 769/2008, de 28 de maio de 2008, publicada 
em 02 de junho de 2008, RESOLVE reduzir, de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), 
para o servidor CARLOS ROBERTO MAIA SILVEIRA, Matrícula nº 201658.1/1, Motorista à disposição deste Poder, o valor 
da Gratificação de Representação de Gabinete, prevista no art. 132, inciso II, da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio 
de 1974, em virtude da alteração de sua lotação do Gabinete da Presidência para o Gabinete do Desembargador Carlos